
yeenctaa <?

Íí) Aniversario
1956-2016 W-

RESOLUCION N°: 3  2  8  9 / 1

c o r r ie n t e s , 2 2 NGl/ 2016

2

VISTO el Expediente número 09-2016-04473 y agregados; y

CONSIDERANDO que por el citado expediente se lleva a cabo la: Adquisición de insum osy  
reactivos de laboratorio con destino al Departamento de Bioquímica y  al Proyecto N° 2 del 
Programa UNNE-SALUD de la Facultad de Ciencias Exactas y  Naturales y  Agrimensura - 
U.N.N.E.

Que a fojas 48/49 ha tomado debida intervención la Secretaría General Legal y Técnica a 
través de la Dirección General de Asuntos Jurídicos.-

Que obra Pliego de Bases y Condiciones Particulares.-
Que obra la Resolución N° 2688/16 de la Sra. Decana de la Facultad de Ciencias Exactas y 

Naturales y Agrimensura por la cual autoriza el llamado de Contratación Directa N° 33/16.-
Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que han ofertado 02 (dos) firmas: 

QUIMICA CORDOBA S.A., AGU1LAR EQUIPAMIENTOS S.R.L.-
Que obra el Dictamen de la Comisión Evaluadora por el cual sugiere que se preadjudique a la 

Firma QUIMICA CORDOBA S.A. por la suma de $53.407,50 y a la Firma AGUILAR 
EQUIPAMIENTOS S.R.L. por la suma de $34.201,67.-

Que así mismo se solicita se deje sin efecto los Renglones N° 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 
16, 18, 19, 35, 36, 37, 41. 42. 43, 45, 46. 66. 67. 68. 70, 85, 90, 99, 105, 106. 107, 108, 109, 1 10, 111, 
I 12, 113, I 14, 115, 1 16, 117, 118, 119. 120, 121. 123, 124, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 142, 143, 
144, 145, 146, 147. 148, 149. 150, 151. 153, 154, 155 y 173 por falta de ofertas. -

Que a fojas 215'216 ha tomado debida intervención la Secretaría General Legal y Técnica a 
través de la Dirección General de Asuntos Jurídicos.-

Que la presente medida se toma en virtud de las atribuciones conferidas a la suscripta por el 
Estatuto de la Universidad Nacional del Nordeste.

POR ELLO:
LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS  
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA  

R E S U E L V E

ARTICULO Io.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la
Adquisición de insumos y  reactivos de laboratorio con destino al Departamento de Bioquímica y  al 

Proyecto N° 2 del Programa UNNE-SALUD de la Facultad de Ciencias Exactas y  Naturales y  
Agrimensura - U.N.N.E.-

ARTICULO 2".- ADJUDICAR a favor de las firmas que se mencionan a continuación, por la 
respectiva suma consignada, de acuerdo al siguiente detalle:

QUIMICA CORDOBA S.A.

Renglones N°: 09. 15.21. 22. 23, 24, 25, 29, 30, 34, 
38. 39. 40. 44. 48. 49. 50. 55. 56, 57. 62. 63, 64, 74, 
75. 77. 79. 80, 83. 89, 93, 94, 100, 104, 122, 125, 
126. 127, 131, 132. 134, 152, 156, 158, 161, 163, 
164, 166, 167. 168, 169, 171 y 175

53.407,05

AGUILAR
EQUIPAMIENTOS S.R.L.

Renglones Nc: 10. 1 I. 12, 13. 14, 17, 20, 26, 27, 28, 
31. 32, 33, 47. 51. 52. 53. 54, 58, 59, 60, 61, 65, 69, 
71. 72. 73, 76, 78. 81. 82. 84, 86, 87, 88, 91, 92, 95, 
96, 97. 98. 101, 102. 103, 128, 129, 130, 133, 141, 
157, 159, 160, 162, 165, 170, 172 y 174

$34.201,67



Jtmversario

RESOLUCION N°: 3  2  8  9 / 1  0  

CORRIENTES, 2 NOV 2016

1956-2016

IIIhoja N° 2

ARTICULO 3o.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económica Financiera a liquidar y pagar a 
favor de la firma adjudicada, conforme la suma indicada en el artículo precedente, una vez recibida de 
conformidad lo adjudicado.-

ARTICULO 4°.- AFECTAR el monto mencionado al Fondo de Terceros: PROYECTO N° 2: 
PESQUISA BIOQUÍMICA -  ESTRATEGIAS PARA UNA COMUNIDAD SALUDABLE por la 
suma de $12.161,52 y a la Partida 2 “ Bienes de Consumo'' por la suma total de $75.447,20 - 
PROGRAMA 30: “ Educación y Cultura’' - Ejercicio: 2016 del Presupuesto de la Facultad.-

ARTICULO 5o.- DEJAR SIN EFECTO los R englones N° 01, 02, 03, 04, 05 ,06 , 07 ,08 , 16, 18, 19, 
35. 36, 37, 41, 42, 43, 45, 46, 66. 67. 68. 70, 85, 90, 99. 105. 106, 107, 108, 109, 1 10, 111, 112, 1 13, 
114, 115, 116. 117, 118, 119. 120. 121. 123. 124. 135. 136. 137, 138, 139, 140, 142, 143, 144, 145, 
146, 147. 148, 149, 150, 151, 153, 154. 155 y 173 por falta de ofertas.-

ARTICULO 6°.- REGISTRESE. Comuniqúese y archívese.-

J e f t  D e p a r ta m e n t o  O espacho 

F . A . C . E . N . A .  - U . N . M . E



oAgoeornt/t̂ / 
d% *ctU ÍÍu /< 6  <$ *m c ta f <$m c£**y

»y

M JA niversario

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - UNNE 
CUIT -99900421-7
DIRECCION: Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1
Telefono/Fax: 4- 473932 Interno 122
Correo Electrónico: compras@exa.unne.edu.ar

ORDEN DE COMPRA
N°: 71 | EJERCICIO: 2016
FECHA: 22 de Noviembre de 2016

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN: CONTRATACION DIRECTA N° 33-2016
CLASE: Etapa unica Nacional
MODALIDAD: Sin modalidad
RESOLUCION N°: 3289/16 - D
EXPEDIENTE N° : 09-04473-2016

DATOS DEL ADJUDICATARIO
SEÑORES: QUIMICA CORDOBA S.A. 
CUIT N° 33-57611332-9 
DOMICILIO: Av. Cordoba N° 2439 
Telefono: 011-4962-3686

IVA: RESPONSABLE INSCRIPTO 
LOCALIDAD: C.A.B.A. 
PROVINCIA: Buenos Aires 
C.P. C1120AAG

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA:
Reng. It. unidad Descripción P.Unit. P.Total

9 1 unidad Disco de PYR x25 DET. Cada unidad. Marca Britania $ 322,32 $ 322,32
15 3 unidad CLDE AGAE X100GR - Cada unidad. Marca Britania $ 861,73 $ 2.585,19
21 3 caja Aqujas 21G x 1" 0,8x25 cada caja. Marca Neojet $ 56,45 $ 169,35
22 300 unidad Tubos de hemolisis cada unidad. Marca Glass $ 3,23 $ 969,00
23 50 gramos Urea, droga pura - cada gramo. Marca Stanton S 1,96 $ 98,00

24 4 unidad Cinta de pintor. Cada unidad $ 73,12 $ 292,48
25 5 unidad Caja de petri de vidrio de 10 cm de diámetro, cada unidad. Marca Glass $ 61,55 $ 307,75
29 5 unidad Embudo de vidrio de aprox. 5 cm de diámetro, cada unidad. Marca Glass $ 52,48 $ 262,40
30 5 unidad Embudo de vidrio de aprox. 10 cm de diámetro. cada unidad. Marca Glass $ 97,19 $ 485,95
34 2 litros Etnol, cada litro. Marca Quimicor $ 206,28 $ 412,56
38 100 gramos Tiosulfato de sodio, cada gramo. Marca Stanton $ 1,29 $ 129,00
39 50 gramos loduro de potasio, cada gramo. Marca Stanton $ 7,37 $ 368,50
40 25 gramos Grasa siliconada, cada gramo. Marca: Stanton $ 5,37 $ 134,25
44 1 unidad HCG inmunocromatografia en tiras, cada unidad. Marca ABON $ 111,99 $ 111,99
48 10 Gramos Antrona, cada gramo. Marca Stanton $ 60,20 $ 602,00
49 1 envase Tiras de orina x100unidades. Cada envase. Marca ACON $ 254,10 $ 254,10
50 10 unidad Tiras para detección de HCG, cada unidad. Marca ABON $ 111,99 $ 1.119,90
55 4 Cajas Portaobjetos x 50 unidades, cada caja. Marca GLASS $ 24,19 $ 96,76

56 3 Cajas Guantes tamaño small x 100 unidades, cada caja. Marca AS/DEXAL $ 84,78 $ 254,34
57 3 Cajas Guantes tamaño Médium x 100 unidades, cada caja. Marca AS/DEXAL $ 84,78 $ 254,34

62 1 unidad
Tiras de acetato de celulosa gelatinizado p/electroforesis x25 cada unidad. 
MarcaGELLOGEL $ 1.403,43 $ 1.403,43

63 1 unidad Verde de metilo x10gr. Cada unidad. Marca Stanton $ 553,64 $ 553,64
64 3 litros Etanol, cada litro. Marca QUIMICOR $ 209,67 $ 629,01
74 1 unidad Buffer tris x250gr. Cada unidad. Marca STANTON $ 1.357,55 $ 1.357,55
75 1 unidad Amoniomolibato x100 gr. Cada unidad. Marca STANTON $ 662,13 $ 662,13
77 2 litros Alcohol 96° cada litro. Marca SANICOL/BIOALCOHOL $ 40,00 $ 80,00
79 4 unidad Alcohol 96° x1 litro. Marca SANICOL/BIOALCOHOL $ 40,00 $ 160,00

80 3 cajas
Guantes látex large x100 unidades (tamaños S, M Y L), cada caja. Marca 
AS/DEXAL $ 84,78 $ 254,34

83 3 unidad Portaobjetos silanizados, volumen 72 PCS, cada unidad. $ 443,96 $ 1.331,88
89 200 unidad Conos eppendorf de 1.5 mi, sin graduación c/tapa de color, cada unidad $ 0,44 $ 88,00
93 100 unidad Tubos de Khan, cada unidad Marca GLASS $ 2,51 $ 251,00
94 100 unidad Tubos de hemolisi, cada unidad. Marca GLASS $ 3,23 $ 323,00

100 25 unidad
Cromatofolios para TCL de silica gel GF de 20x20 cm presentación, caja x 25 
unidades. Marca MERCK $ 365,84 $ 9.146,00

104 8 unidad Kit colorante zihel neelsen. Marca BIOPACK $ 353,99 $ 2.831,92
122 4 unidad Toxoplasmosis hai, cada unidad. Marca LEMOS $ 2.938,09 $ 11.752,36
125 10 Bolsa Placas de petri descartares x20 unidades, cada bolsa. $ 98,61 $ 986,10
126 12 caja Portaobjetos x50 unidades cada caja. Marca GLASS $ 24,19 $ 290,28
127 12 caja Cubreobjetos 22x22 mm x 200 unidades cada caia. Marca GLASS $ 51,83 $ 621,96
131 4 unidad Timer cada unidad $ 121,66 $ 486,64
132 6 cajas Tiras reactivas de orina x100 tiras cada caja. Marca: ACON $ 254,10 $ 1.524,60
134 6 Envase Capilares sin heparina x100 unidades, cada envase. Marca TECNON $ 92,11 $ 552,66
152 1 unidad Chagas HAI a 480 det. Cada unidad. Marca LEMOS $ 1.946,19 $ 1.946,19
156 3 unidad Uriñe strip 10 Itsxl 00 tiras cada unidad. Marca: ACON $ 254,10 $ 762,30
158 5 unidad Jeringas 10 mi. Cada unidad. Marca NEOJET $ 2,05 $ 10,25
161 3 Cajas Portaobjetos x50unidades cada caja. Marca GLASS $ 24,10 $ 72,30
163 6 Cajas Guantes de látex tamaño small x100 unidades cada caja. Marca: AS/DEXAL $ 84,78 $ 508,68
164 100 unidad Colectores para examenes parasitológicos cada unidad. Marca: MASOBACK $ 6,44 $ 644,00

mailto:compras@exa.unne.edu.ar


166 10 unidad Agujas tipo terumo 21g x1" -0,80x25 mm cada unidad. Marca NEOJET $ 59,50 $ 595,00
167 5 litros Alcohol etílico absoluto, cada litro. $ 209,67 $ 1.048,35
168 5 unidad Algodón cada unidad $ 55.60 $ 278,00
169 50 unidad Placas de petri descartables, cada unidad. $ 5,70 $ 285,00
171 1 unidad Caldo tod hewitt x 100 gr. Cada unidad. Marca BRITANIA $ 1.552,30 $ 1.552,30
175 100 unidad Espéculos chicos, cada unidad. Marca MEDISUL $ 11,88 $ 1.188,00

TOTAL $ 53.407,05

SON PESOS: CINCUENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS SIETE CON CINCO CENTAVOS 

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY.<5 %»>

PLAZO DE ENTREGA LUGAR DE ENTREGA FORMA DE PAGO

Dentro de los 30 días hábiles adquirida la
Olí Av. Liberta N° 5470- MonoblocK'2 Piso Dentro de los 10 días F.P.F.

Auxiliar Cont 
;.E N.A. - U.N.N.E

im p u t a c ió n  Pr e s u p u e s t a r ia :

FUENTE PROGRAMA EJERCICIO INC. PARTIDA P. SUBPARTIDA IMPORTE

FONDO DE TERCEROS UNNE SALUD $ 8.890,37

11 30 2016 2 29 251 $ 37.252,94

11 30 2016 2 29 295 $ 7.263,74

A/C División ‘ío ^p ;as  y Sum;ni'3lio 
FA C E i'J.Á ■ U N N F



G Aa/u*cU é»y

M Aniversario
1956 2016

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - UNNE

DIRECCION: Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1 
Telefono/Fax: 379-4473932 Interno 122.
Correo Electrónico: compras@exa.unne.edu.ar 
C.U.I.T.: 30-99900421-7

ORDEN DE COMPRA

N°: 72 EJERCICIO: 2016

FECHA: 22 de Noviembre de 2016

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN: CONTRATACION DIRECTA N° 33-2016
CLASE: Etapa única Nacional
MODALIDAD: Sin modalidad

RESOLUCION N°: 3289/16 - D
EXPEDIENTE N° : 09-04473-2016 y agreg.

DATOS DEL ADJUDICATARIO
SEÑORES: AGUILAR EQUIPAMIENTOS S.R.L. 
CUIT N° 30-70882294-5 
DOMICILIO: Santa Fe N° 2875 
Telefono: 0341-4372407

IVA: RESPONSABLE INSCRIPTO 
LOCALIDAD: Rosario 
PROVINCIA: Santa Fe

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA:
Renglón Cantidad Descripción P.Unit. P.Total

10 2 Oxidasa x 25 discos. BRITANIA $ 198,05 $ 396,10

11 2 Agar mueller-hinton x 100g. BRITANIA $ 622,57 $ 1.245,14
12 3 Levine E.M.B. Agar x 100 gr. BRITANIA $ 466,72 $ 1.400,16

13 3 Agar tripteina soya x 100 gr. BRITANIA $ 512,00 $ 1.536,00
14 2 Agar base columbia x 100gr. BRITANIA $ 492,03 $ 984,06
17 1 Agar manitol salado x 100 gr. BRITANIA $ 330,28 $ 330,28
20 4 Hisopos esteriles x 50 unid. $ 191,18 $ 764,72

26 10 Matraz tapa plastica x 25 mi. Vidrio común $ 58,52 $ 585,20
27 2 Mortero de porcelana con pilón 0 125 mm. PARALWALL $ 140,29 $ 280,58
28 10 Vaso ppdo. 100 mi. Vidrio común $ 33,95 $ 339,50
31 5 Balón de una boca hembra x 500 mi. Boca 24/40 IVA $ 1.142,93 $ 5.714,65
32 1 Zinc acetato 2-H20 P A x 250 gr. BIOPACK $ 337,59 $ 337,59
33 3 Alcohol metílico absoluto 0,2% PA. (A.C.S.) x 1 It. CICARELLI $ 116,30 $ 348,90

47 1

Acido tricloroacetico P.A. x 250 gr. BIOPACK. C.A.S. Nro: (76-03-9). 
E.I.N.D.C.S.: 200-927-2. U.N. Cod: 1839. I.M.D.G.: 8/II. Peso molecular: 
163,39. Formula: C2HC1302. Titulo: 99,0%. Claridad de la solucion p/t. 
Sustancias oscurecidas por ac. Sulfurico p/t. Máximos permitidos. Residuos 
despues de ignición 0,03%. Cloruro (cL) 0,002%. Hierro (Fe) 0,001%

$ 315,46 $ 315,46

51 1

May Grunwald (solcuion) x 1 BIOPACK. U.N. Cod: 1992.1.M.D.G.: 3/II. 
Densidad: 1 It. = 0,791 kg. Max1 520-535 nm. Relación abs. (p-15) / abs. 
(p+15) 0,60-1,26. max2 652-653 nm. Relación abs. (p-15) / abs. (p+15) 0,16- 
1,35

$ 288,14 $ 288,14

52 1

Giemsa solucion x 11. BIOPACK. U.N. Cod: 1992 I.M.D.G.: 3/II. Densidad: 1 It. 
= 1,058 kg. Max1 520-530 nm. Relación abs. (p-15) / abs. (p+15) 0,90- 
1,30.Coeficiente de extinción a max 0,040-0,090 long de onda max2 640-656 
nm. Relación abs. (p-15) / abs. (p+15) 1,00-1,50. Coeficiente de extinción a .. 
max. 0.080-0.150

$ 305,36 $ 305,36

53 1 Tubos capilares p/ microhematocritos el heparina (rojo) x 500u. PARAWALL $ 126,32 $ 126,32

54 1 Tubos capilares p/ microhematocritos s/ heparina (azul) x 500u. PARAWALL $ 94,74 $ 94,74
58 4 Cepillo para limpieza de tubos ensayo (0 25 mm) PARALWALL $ 10,40 $ 41,60
59 4 Propipeta de goma universal importada $ 157,92 $ 631,68

60 2
Aceite de inmersión x 100ml BIOPACK. C.A.S. Nro.: (8001-79-4) E.I.N.E.C.S.: 
232-293-8. Densidad: 1 It = 1,02 kg. Indice de refracción (n 20/d).. 1,51. 
Viscosidad a 20°C 100-200 mPa/s

$ 113,93 $ 227,86

61 1

Dextrosa 1-hidrato purísima x 1 Kg. BIOPACK. C.A.S. Nro: (5996-10-1) 
E.I.N.E.C.S.: 200-075-1. Peso molecular: 198,17. Formula: C6H1206.H20. 
Titulo 99,5%. Almidón p/t. máximos permitidos. Perdida por secado a 105°C 
10%. Hierro (Fe) 5 ppm. Cloruros (CL) 0,01%. Acido titulable 0,002 meq/g

$ 144,57 $ 144,57

65 2 Alcohol metílico absoluto 0,2% P.A. (A.C.S.) x 1 It. CICARELLI $ 116,30 $ 232,60

mailto:compras@exa.unne.edu.ar


69 10 Cajas histológicas para 50 poraobjetos $ 55,10 $ 551,00
71 25 Tubo de ensayo 16 x 150 x 1 mm vidrio común, 22 mi de capacidad $ 5,12 $ 128,00
72 4 Propipeta de goma universal importada $ 157,92 $ 631,68
73 4 Cepillo para limpieza de tubos ensayo (0 25 mm) PARALWALL $ 10,40 $ 41,60
76 1 Sodio cloruro P.A. x 1 Kg. BIOPACK $ 134,44 $ 134,44
78 1 Sol. Edta disodica 0,1 m P.A. x 1 It CICARELLI $ 129,70 $ 129,70

81 25 Tubo falcon 15 mi. Plástico (PP) con tapa x unidad PARALWALL. Caja x 10 
bolsas. Bolsas x 100 un. $ 2,44 $ 61,00

82 26
Tubo falcon 50 mi. Plástico (PP) con tapa x unidad PARALWALL. Caja x 20 
bolsas. Bolsa x 25 un. $ 3,57 $ 92,82

84 1
Alcohol (ISO) propilico puro 1 I. BIOPACK C.A.S. Nro: (67-63-0) E.I.N.E.C.S.: 
200-661-7. U.N. Cod: 1219. I.M.D.G.: 3/II Densidad: 1 It. = 0,785 Kg. Peso 
molecular: 60,10. Formula: C3H80. Titulo.. 99,0%

$ 148,12 $ 148,12

86 1 Glucosa anhid. P.A. (ACS) x 1 Kg. CICARELLI $ 246,74 $ 246,74
87 8 Cubeta plastica micro (1,5ml) DELTALAB $ 4,78 $ 38,24
88 3 Cepillo para limpieza de tubos khan/hemolisis (0 10 mm) PARALWALL $ 10,41 $ 31,23
91 1 Erlenmeyer 250 mi. Vidrio común $ 48,01 $ 48,01
92 2 Probeta x 50 mi. Base plastica vidrio común (Escala 1,0) $ 60,96 $ 121,92
95 100 Tubo de centrifuga 16 x 100 x 1 mm de 10/15 mi vidrio común $ 8,63 $ 863,00
96 1 Embudo vidrio 50/60 mm tallo corto $ 44,52 $ 44,52
97 2 Termómetro químico de alcohol -10+110°C (escala 1°C) $ 101,35 $ 202,70
98 4 Cubre objetos 18x18 mm x 100 unid. CHINOS $ 33,38 $ 133,52

101 8

May grunwald (solucion) x 500 mi BIOPACK. U N. Cod: 1992.1.M.D.G.: 3/II. 
Densidad: 11t. = 0,791 Kg. Max1 520-535 mm Relación abs. (p-15) / abs. 
(p+15) 0,60-1,26.. Max2 652-652 nm. Relación abs. (p-15)/abs (p+15) 0,16- 
1.35

$ 173,70 $ 1.389,60

102 4

Giemsa solucion x 11. BIOPACK. U.N. Cod: 1992 I.M.D.G.: 3/II. Densidad: 1 It. 
= 1,058 kg. Max1 520-530 nm. Relación abs. (p-15) / abs. (p+15) 0,90- 
1,30.Coeficiente de extinción a max 0,040-0,090 long de onda max2 640-656 
nm. Relación abs. (p-15) / abs. (p+15) 1,00-1,50. Coficiente de extinción a .. 
max 0.080-0.150

$ 305,36 $ 1.221,44

103 8 Equipo gram x 100 mi BRITANIA $ 351,94 $ 2.815,52
128 4 Policubetas fondo en U $ 20,26 $ 81,04

129 4

Camara neubauer cta. Globulos doble retículo BOECO (GERMANY). 
Fabricados de un vidrio óptico especial. Producidas de acuerdo con DIN 12847 
y la orden de calibración Alemana. 2 retículos para las aplicaciones in vitro 
diagnostica normalmente es encesaria una doble determincacion. Retículos 
grabados en 2 áreas planamente esmeriladas y pulidas en el fondo de la 
camara, el cual se encuentra entre 2 elevados soportes que también spm 
Diariamente esm erilados v Dulidos.

$ 903,62 $ 3.614,48

130 4 Cubre camaras x 10 unidades importado $ 153,69 $ 614,76
133 6 Tubos capilares p/ microhetocritos d  heparina (rojo) x 500 un. PARALWALL $ 126,32 $ 757,92
141 1 Alcohol metílico absoluto 0,2% P.A. (A.C.S.) x 1 It. CICARELLI $ 116,31 $ 116,31
157 5 Jeringa descartable sin aguja de 5 mi. X unidad $ 1,51 $ 7,55
159 2 May grundwald (solucion) x 1 I. BIOPACK $ 320,15 $ 640,30

160 2

Giemsa solucion x 1 I. BIOPACK Cod: 1992 I.M.D.G.: 3/II. Densidad: 1 It. = 
1,058 kg. Max1 520-530 nm. Relación abs. (p-15) / abs. (p+15) 0,90- 
1,30.Coeficiente de extinción a max 0,040-0,090 long de onda max2 640-656 
nm. Relación abs. (p-15) / abs. (p+15) 1,00-1,50. Coeficiente de extinción a .. 
max. 0,080-0,150

$ 339,28 $ 678,56

162 10 Cubre objetos 18x18 mm x 100 unid. B&C $ 25,89 $ 258,90
165 2 Tubos capilares p/ microhematocritos s/ heparina (azul) x 500u. PARA WALL $ 94,74 $ 189,48
170 1 Agar tripteina soya x 100 gr. BRITANIA $ 512,00 $ 512,00
172 1 Agar Mueller- Hinton x 100 gr. BRITANIA $ 622,57 $ 622,57
174 1 Agar sabourad glucosado x 100 BRITANIA $ 361,79 $ 361,79

TOTAL $ 34.201,67

SON PESOS: Treinta y cuatro mil doscientos uno con sesenta y siete centavos.-

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY.Í5 %oi



IMPUTACION PRESUPUESTARIA:

FUENTE PROGRAMA EJERCICIO INC. PARTIDA P. SUBPARTIDA IMPORTE

11 30 2016 2 29 295 $ 14.556,51

2016 2 25 251 $ 16.374,01

FONDO DE TERCERO: UNNE SALUD $ 3.271,15


